2

                                                            [image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 44
V сессия
                                      III - созыва
«16» декабря 2014 года                                                                  г.Темрюк

О внесении изменений в решение LXIX сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II-го созыва от 12 ноября 2013 года №538 «Об установлении земельного налога на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района»
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, согласно пункту 2 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района  р е ш и л:

1. Внести в решение LXIX сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II-го созыва от 12 ноября 2013 года №538 «Об установлении земельного налога на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

пункт 4, решения изложить в новой редакции:
«4.1. Для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, устанавливается один платеж в размере соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
  4.2. Налогоплательщики – организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода уплачиваются не позднее 5-го числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

По истечении налогового периода налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
           2. Специалисту 1 категории (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ) администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района С.М.Лихтаревской опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
            3.  Решение совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение LXIX сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II-го созыва от 12 ноября 2013 года №538 «Об установлении земельного налога на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района                                                                             А.Д.Войтов
Председатель  Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                              О.С.Гусева
«16» декабря 2014 года.